



Honduras, C.A.

### Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre de 2024

(Valores en Lempiras)

| CUENTA CONTABLE                  | DESCRIPCIÓN  | EJERCICIO ACTUAL<br>Noviembre 2024 |                      | EJERCICIO ANTERIOR<br>Noviembre 2023 |                    | NOTAS |
|----------------------------------|--|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|--------------------|-------|
| <b>5</b>                         | <b>INGRESOS</b>  |                                    |                      |                                      |                    |       |
| <b>51</b>                        | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |                                    | <b>47,894.76</b>     |                                      | <b>172,889.18</b>  |       |
| <b>512</b>                       | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               | <b>47,894.76</b>                   |                      | <b>172,889.18</b>                    |                    |       |
| 5121                             | Impuestos Municipales  | 47,894.76                          |                      | 172,889.18                           |                    |       |
| <b>52</b>                        | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |                                    | <b>60,341.51</b>     |                                      | <b>92,958.23</b>   |       |
| <b>523</b>                       | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              | <b>60,341.51</b>                   |                      | <b>92,958.23</b>                     |                    |       |
| 5231                             | Tasas  | 8,606.00                           |                      | 19,305.00                            |                    |       |
| 5232                             | Derechos   | 47,825.68                          |                      | 69,878.39                            |                    |       |
| 5234                             | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 3,909.83                           |                      | 3,774.84                             |                    |       |
| <b>53</b>                        | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |                                    | <b>2,450.00</b>      |                                      | <b>3,050.00</b>    |       |
| <b>532</b>                       | <b>Venta de Servicios</b>  | <b>2,450.00</b>                    |                      | <b>3,050.00</b>                      |                    |       |
| 5321                             | Venta de Servicios   | 2,450.00                           |                      | 3,050.00                             |                    |       |
| <b>54</b>                        | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |                                    | <b>0.00</b>          |                                      | <b>10,000.00</b>   |       |
| <b>542</b>                       | <b>Alquileres</b>  | <b>0.00</b>                        |                      | <b>10,000.00</b>                     |                    |       |
| 5421                             | Alquileres   | 0.00                               |                      | 10,000.00                            |                    |       |
| <b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b> |  |                                    | <b>110,686.27</b>    |                                      | <b>278,897.41</b>  |       |
| <b>6</b>                         | <b>GASTOS</b>  |                                    |                      |                                      |                    |       |
| <b>61</b>                        | <b>Gastos de Consumo</b>   |                                    | <b>870,187.70</b>    |                                      | <b>428,932.03</b>  |       |
| <b>611</b>                       | <b>Servicios Personales</b>                                      | <b>747,059.31</b>                  |                      | <b>362,540.19</b>                    |                    |       |
| 6111                             | Remuneraciones   | 747,059.31                         |                      | 362,540.19                           |                    |       |
| <b>612</b>                       | <b>Servicios no Personales</b>                                   | <b>34,569.56</b>                   |                      | <b>42,046.84</b>                     |                    |       |
| 6121                             | Servicios Básicos  | 5,512.56                           |                      | 4,155.34                             |                    |       |
| 6126                             | Servicios Comerciales y Financieros                              | 14,012.00                          |                      | 15,000.00                            |                    |       |
| 6127                             | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 15,045.00                          |                      | 22,891.50                            |                    |       |
| <b>613</b>                       | <b>Materiales y Suministros</b>                                  | <b>88,558.83</b>                   |                      | <b>24,345.00</b>                     |                    |       |
| 6131                             | Materiales y Suministros   | 43,827.48                          |                      | 24,345.00                            |                    |       |
| 6132                             | Materiales y Suministros Diversos                                | 44,731.35                          |                      | 0.00                                 |                    |       |
| <b>64</b>                        | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |                                    | <b>575,187.04</b>    |                                      | <b>374,461.96</b>  |       |
| <b>644</b>                       | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | <b>575,187.04</b>                  |                      | <b>374,461.96</b>                    |                    |       |
| 6441                             | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 322,692.94                         |                      | 153,786.96                           |                    |       |
| 6443                             | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 252,494.10                         |                      | 220,675.00                           |                    |       |
| <b>TOTAL GASTOS CORRIENTES</b>   |  |                                    | <b>1,445,374.74</b>  |                                      | <b>803,393.99</b>  |       |
| <b>71</b>                        | <b>Cuentas de Cierre</b>   |                                    |                      |                                      |                    |       |
| <b>711</b>                       | <b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>                              |                                    | <b>-1,334,688.47</b> |                                      | <b>-524,496.58</b> |       |

FIRMA: \_\_\_\_\_  
 NOMBRE: JOSE MANUEL MATUTE ACOSTA  
 ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: \_\_\_\_\_  
 NOMBRE: HELEN YADIRA GUIFARRO MUNGUÍA  
 CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2024

Fecha Final: 30/11/2024

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLgCt+YJaqnZZjzQpcBFC3Q1J86rNRiK3sGHCzDpaVaaLpP06BNtwCJoLXXKVYZ1NTPkqNE0HTcKLar5/y2k9hkU7nYvIkfyZCgrO2WDLT  
 cA5GhKzJY5RtCrmQB8Mqg22Qz7bmB3v5pIGRFTeLIQgl7FyQ2kqZZK  
 gXawm5j1lqF3kYXCzpD3e5U0rlkmhN5pCHp12gRIYrS+yIUayn6dcS0do4/VswRI7dycMcae3NtQKBuJ2xclUnU=